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Fini í: ffl již sí vSiik mlynář nepovšiml n po
kračoval :

JAN KLECANDA?

ťewlfí! Htromovlm
Tom T ňliiiIoIíírV}

ve Fort Atklnson lowa

"Za deset řekněme zn patnáct
et budu já už hI určeni a fy posudPáter Vojtěch mladá žena plná života Vím

1 mi
jsi hodné děvče vAak protoVESNICKÝ ROMANVm

mám k tobě driveru í xrdee ale—"

L Mlynář se v rozpacích odmlčel

"Vím co chcete říci pantáto!
('kázalo wr ovšem brzy žu v

Dojíte se abych někdy
loni nebylo níe pranic K(

i mládence z pořádného K''MOlu

líťnl hit iti li'iin ii I í li 4r nl in mil
I Ulflll HV J I irir i i i linj 11' íii' i "To je to" vyjel radostné mly
i úmysl udělat z ní selku Ale z

"Znítui Friintíno známi Vím

Že: iejí jako jiné u jen jroto jem
přÍMi-- l ám ii zrovna dveř-m- Alám

tely jako tvoju hIovo ii mohu mlu-

vit — Huď mí hrzy padonát'
pokřvěovnl odknžliiv mí troehu

rozpaéílé "H nebožkou jnem hyl
Aťimten it dohře jnmn ho Miiáfieli po

eelý život Vfiiilc jfme na vhí ii

jihlé i ty o tom víí Kdybych ne- -

nář potéŇ'-!- ) že se Frantína sta¥

za to však pan otec o deset let
omládl

"Nikdy bych se byl žu

se ještě mohu na světe lakového
štěstí dočkali" říkával ženě často
Také Frantína byla spokojena a

šfasliia cílíc se váženou a neob-mezeno- u

paní v tukovém domě a

vidouc žu pan otec opravili sí jí
hledí jako oka v hlavě Dvorecký

byl by jí snesl snad modré h nebe

strojil sí jí žu mu to časem až vy-

čítala ale pří lom puma lovu I í iia
sebe jako nikdy před lim

"Musím musím milá duse" ří-

kával se smíchem "tiby ho (í lidé
nesmáli že máš slarého dědka!"

A skutečné když sí ti dva v ne

dělí vyšlí ?K'bo vyjeli do 1'očerníu

na velkou nebo do městu za něja-

kým řízením dívali su na ně Jidé

potěšením libujíce si jaký to stat-

ný párek ti dva A kdo mlyyiářu
dobřu neznal byl by věru ztěžka
uvěřil že má už syna knězem

Pukriiéovíiif

2 opairnosu uojej i nrivc uo rrariy ví jakoby otázce ani nerozuměla n

možnost toho nač on myslil aniwYvypnii se po vrninitic minuiosii v

řJ'ílíf '(' tílll j''šté ílořřlf) V IlOSpO- -

nepřipouštěla "Myslím si dove- -

niitízi opčtfiČ pro pHíll jaro velkou zi
obu zdravých utromkQ ku prodojl Nu

10000 pÉkných zdravách 3 jabloni
32 drulifl totMdí druhy uliv Iřcínt
vinné révy 0 Arnhto Ictilďnntých trom
kli & Jíní xiroiiky 11 kt-tt- s do oboru to

bo ipftdujícl l'(OfiMiijW'' U ntth

tromky jimi drtivé utužilí a probil
ícné Ktiiňltibn írHjiílťin-i- B proti

jflli obj'''l"Htc KtroMiky ni nk

muHÍt6 ne iilá vntl } (1"t„incl9 jiSJukon
nákazu do nďidy

Zni-lem- neznám

ceny s hnrvni't y rit c£ilánf
7i kaJSdi dlij ilnfivky ktr-ro- na ti

kládí téť oiiiiniky oliiďílmíi &im

jedno jřoi!(iit nu ívUjf národní dbro
řinný iU ponecbfljíco to redakci To
kroku Západu' na rodňlcnt I'íl V tíh

lid objednávce muní m uhniti zmínka

fo onArnka byla Ctcna v tomto íá')'
plMfl 2!3k2m

Adři-mijt- v8cbny dopUy nai

jos j Šindelář
Box 304 Fort Atklnson la

chlubil A iČ hvla
des-l- í mne mít fakéí trochu ráda

j inu před tím dost nakloněna když
f li i y i y t i i i protože bez lásky no vsak vis —

— Frajer už ovsem nejsem —-

"Vsak jsem posud málo lásky

poznala" vpadla mu Frantína do

řeči "a čeho ho mí dostane rádo

oplatím i"
"A dá-l- í nám pánbůh děti jako

že myslím — "

Friintina se zapálila n sklopila
OCJ

iiiuwíl věru bych ho íicženil AIo

když élovék weMtárne — n to í nu

mne řekl — iněl bych rád ko-

lem nebe někoho kdo by byl tak

celý xvuj ii před kým nebylo by
tři-l- jařmu ry a Hrdou na petlicí
dávat Také mne jtán IWih pože-

hnal vezdejnímí Nfiitky ah? jedno-h- o

nynii mí vzal když druhého

jNem mu dal a tuk bych nerad vi-

děl i by po mé mrlí ten Krunt

od nu néni Dvoreéfí po několik

)oko!'lií wlělí OHÍřel (!heeň-)- í

bytí mou ženou - podej mí ruku
ll bmh-m- e jíwlě oba Hpolíojeni 1"

1'ail otee h hloubí oddechl

když h celou touhle orací kterou
ní doma několik dufi v líbivé

byl hotov

Dychtivé pohlížel na Kraritinii

čekaje kdy k- - dá podh hlaré- -

"Komu dá pánbůh úřad dá í

rozum" řekla žertem "Vsak my

budeme vědět jak h iímí !"
"A lak si tedy plácněme!" roz-radov-

se mlynář a Friintina po- -

idomiovustAíiii '

1000000 akru v Trípp okrcu na proslulé Koscbud budu v brz
zku otevřeno k osazení zašlete fOo na ncjnovfgší a nejlcpší mapu ft

újilnou ínformncí Pozemky na prodej půjčky ho zprostředkují
nitř RATHMAN & KELLER GREGORY S DAK

dala mu srdečné obe ruce

o inminu uozvewia onrciwa mu

jii dobro ébil! luk trochu roz-um-

z knih ii profo hochu řekla

"HtyyHU měl ke mně opru vdo-

vou lásku ii vážiot musil byste
mí věřit ii nechodil H" po f r i vy-pfáv- if

nebo byste o Npoi'i celé

obcí ncvytruboval MiinŽcM ví vy

žaduj důvěru ii In j možná jen

pří obapolué neé
Tnl nějak to l'rintína řekla

klidně ! fopakí bez eupování

zástěrky dívajíc w pří tom do

o'--! hochu jenž Mál před ní jako

Oplřeflý II oď'Še pllk přesvědčen
žc jeli Fnmfíni opru vilu hodná

o čemž ledy nebylo pochyby Žc

fo nemá jaksi v hlavě v pořádku

l'o roce po dvou přišlí í jíní že-

niši čemuž nebylo divu Obrace-li- i

r Pnutími v nedělí když šla do

koKf('l fill H')(' OpMIvdlI VŠeoIlCO

lion poorii'mt 1'ohyfcin mu vní

její jvif'' j)oloNcHlý po

loiiirMtký kroj iiiiri''iiífř jí xlii

M AI'' pokužd' do folio vlo-íííli- i

ž' llí'diovil plVlílillíllill ''ll"

piuififii ííylo z folio vždy f ro-

dní křiku v nlidku žiidoNfívHii!

Jioclii Jí-A- f víc' řif'í po vhí Když

puk ho VyhuWhú IomI'''IiIi ž ii

líiírfíí nclio ti JJIiižejri ho vyjiídr-ÍI-
í

h nyit polřcloij" Icmpodyní ii tic

víclíjiikon éíkii ž iiiiiwí přivfi
Jioi- - iU''fa jidiož '')' Žívol j''
jiiko íní dlinií li tu ohoIiii kfcri

ly)it xkoro di-w- f h l íi ví kď
h' Uýtii ve Hvfíť ž iniiMÍ příulí do
d niku mIiiímoii oiiioi' t i" nakolik

Hpodní'''i'k ii klolřoiikři udlíiln

vždy fiu ř'1'A'iii niiiiiii rhno Uonoe

ho dobrého zvyku do umíchu ne

bo do jiláěc i uteén mu — - poně-

vadž komory v paKřounei' nebylo
— ven jia dvoreěek Lee 'Frantími

hi nerozemála nerozplakubi za

to víak nejprve do tefiua zrudla
ii pak náhle za zbledla že by m

byl krve nedořezal Pnu otee ne

toho zab-k- l a neviděl v tom pří-

znivé znamení

"Ty mí neodpovídáš Frantíno

Tážeme se Vás
zdali checto koupit dobro a levné pozemky v

Ncbrnscc Jižní J)akot6 neb Toxunii?

íevné jiozcmky míližclu dosud koupit leckdcu nlu dobré

pozemky za průměrně levnou cenu — to jíž dnou nenaleznete
všude Máme dosud obmezeuý výběr lakových dobrých po-

zemku v Nebraseu a v Jižní Dakotč ale nechtěli bychom vám

ručit že za šest měsíců nám budu možno tyto pozemky prodat
za tuto samou cenu za kterou ju v budoucích 00 dnech budete
moci od nás koupit Pakli vám na tom tedy záleží tyto po-zem- ky

koupit levně

MUSÍTE TAK UČINIT NYNÍ

Hiideme konat výlety na prohlídku těchto pozemku po-

čínaje měsícem dubnem Mámu též pozemky na prodej v

mnohých státech na vcru í na jihu a proto vám můžerno po-ctí- vč

a svědomité posloužit jestli nám dopíšete kdo bysto sí

chtěli pozemek zakoupit Kdo by sí přál zaměnit farmu za

obchod neb městský majetek nechť nám dopíšu Zprostřed-

kujeme koupu i změny mnjotku kdekoliv Pisto nám o po-

drobnosti a ochotně vám odpovíme Pište česky neb anglicky

"líuh nás slyší Frantíno! Jako

jsi byla dobrou dcerou budeš í

dobrou ženou a já ti slibují jako

jsem svou nebožku choval ve vsi

lásce a poctivostí chci í ťdic cho-va- t

Vdovci rádi slibují druhé že

ně že jí budou na rukou nosil Na

lo li lián nebudu času ale paní bu-

deš vedle mnu n ku miou u žu

znám fvfij rozum půjde jcd107

po tvé podruhé po mé hlavě lu

jislč vždycky se shodneme!"
"A ani se neptáte co přinutí?"

řekla Franlína žertem vyčítavé
"Jiní se budou jíste ptát !"

"íá přisej jen pro tebe a jiné-m- u

po tom nic není!" zasmál se

Dvorecký "A teď vezmi Šálek

mi hlavu a pojď k panu faráři su

mnou se optat jak by fo šlo co

nejrychleji!"
Au několik icdě na to byla

Friintina dvoreckou mlynářkou
Hvafhu byla hlučná jak se na ta-

kovou usedlost slušelo 11 scházel

tu jen Vojtěch čemuž však byl

mlynář skoro rád jvboť su mu

přece zdálo žu by ho synova pří-

tomnost trochu tísnila
# ♦ #

Fřes rok jíž Frantína hospodaří-l- a

na dvoreckém nilýjie a za ten

rok ona ani o měsíc nesestaridn

tak ndpiiKtV řekl MÍKuěné "Vím
Ž' jní jíž oiaěejíí ženichy odby-
la vím fiké froě a jen jHcm hí

fř proto vážil i myjj jnem že

ii mne hyn miSla řeho h žádáS

THE INTERNATIONAL Ml & INVESTMBNT CO

OMAHA NEB548—49 Beo Building

9

miniím
Jcdlnó pravém a výhodným místem k nakupování barev

nástěnného papíru a kobereft Jest

U S Mail Order House
Jediný lo český znsýlatelský závod v Americe

Budete barvití svůj domov?"~ —

l'éknř to Hej nedovedu ale věř mi

mywlím fo dohřej"
Friintíuu byla- - ho zatím vzpama-

tovala a nabyla potřebné rozva-

hy 1'ohlédln mlynáři do očí tak

poctivé a rndo8fnř už mu uničí!

poskočilo když mu podala ruku
"1'aiie otče" zahovořila klid-

ným ale vřelým a přeee jaksi ro-

zechvěným hbiMcm "Vím ž! jste
% tu věc dobře rozmyslil u nebudu
ván z toho zrázet i Xechtěla-l- í

jneni fi posud vdátí bylo to pro-

to ž! jsem nikoho neměla rádii

libých se chtěla na život vá-

zat když při tom bylo mnoho pro-

tivenství Ic očekávání Nemám

než své ruce a poctivé jméno
Kdybych byla sedla někam do

statku otírali by se o mie n he

různíc by nebylo Vy jste svým

pánem co usoudí) e buď' dobré
i nikdo nemůže se mezi nás sta-

věli Slaniť se vaší ženou a při-f{- u

se abyste folio nikdv wli
tovall"
Mlynář vřele potiskl její ruec n

ratlontí jen zazářil Ale že byl
muž opravdu rozšafný a svědomi-

tý pustil ji zase n pokračovali
"Děkuji ti milá Frautiuo za la

dobrá slova Ale lak rychlého
rozhodnuti nežádám vždyť je to

věc která vyžaduje úvahy lá

teď uvaž i ty než nu jia

celý řÍo nváei Iá jsem přece
jenom muž v pokročilém víku n

ty mladá dvaectili tá OHobii "

"Dvacet írst piilie otec - "
íi K I t cm b a Ihiv orně
"No luk llvtlct iont dobrá

clíidv Heft " icroul i inluiář
'A tplif páiilxMi lil luidV tcij
rol ki rý iiái ntiliiujc! lc j to

pin č ji ii vt lký roiil Víak vl

že mám v ni o lin u sIiii mIhi

l'h tetu liaiice Fi'4lltilě pře
litbl pňs oťljěcj jikáii ihuiUltí

n''jíik'fii ohí i'io vkiiciii kl''ry
jí ovinu ii HftUíikň příuí )o--

hUfí

Tnkí' riiM'!!! jiFcIlázcIí krom i In

roimxkyeli í Arítfohnill ž"iiííí ide

h třmí lyla ráziiíi Friiidína 1 'irví
rychle hotovu Míji'1 tuk rok m

rokem Knmtínř ílo jíž na dvíH-ú-f-

piity rok nikdo o nj nic ziřho

H'rdt"l j''M dolin' jiko ž' o nice

pclív' htiirá pěkné [eníe
prn'í nu 'mmi'U h vyžije — pní-iiiim- y

ii mtiitovř poznali že je-jíe- li

nyiikúm nehrozí m bezpiŤí n

fak mladá HíiiiioNtaliiá dívka ko-lieel-
ie

př'emnllla olieeimu neeliuf II

nedúvéru ii ďmiokla He jakelio kí

Zcela výjimečného reKpekt U V oheí

Nemálo k touni přihpéln ně i tm-

elili řevnivosti vyvolávalo žfl dru-

žila He H paní lléílcliivoil jež o ní

fíkávida že j jejího vzdělání na

vh žkoda (''iiHeui í hoíi uvykli

liiyileiiee že Krmil inu pro ně icuí
ani na di n nni na eclý živt a ne-eha-

ji h (lokojcni

(I puhřhit htiirého palm hy jenž

I náhle dukduaí životní hvmi pouť

J j jiiiviínd ni pan otce iiHiíi lého dév-ěrt- e

a ii několik duň na to vhra
M' )oi i'i I 1'oěi-ini- iíií ná-

mluvy

"Idu k Im" 1'miitino" I po

hnithhéhi liíláiii " iávih lu i

prodli iíi Wjdííve tu piiihI-i- i "

"Vy ke liiité palu' olťi'?" pinii- -

tlil dt i e

"Aii' thi tě pitixit kihy- -

tlumí i' li i"hoit ii hdthv iiiiSlh

iiiňj mpl i jala ti ť tu úitiihi me

l llslllll a iď luhu lo wcíih li

ilA i
"

"Vy mne neoiiilf ptiiitřitti a

prutu

Pište nám 11 my vám zašleme eeuník v němž naleznete vzorky asi osmdesáti míchaných ba-

rev hotových již lc potřebě Je v něm též návod jak si máto při barvení počínat i Buďte svými
vlastními barvíři a ušetříte peníze I Ceny našich barev se nczmčnily vzdor tomu že trust zvýšil

jejich cenu

Itarvy na domy — vnitř i zevně — prodáváme {jiillon při objednávce 5(1 irnllonn za 8:k

při objednávce ÍÍO tfallona za centu při objednávce f Kalkuiú za !0 centů a při objednávce

jednoho K'dlonu zit !)" eentA Mnrvy na stáje střechy n ploty při stejně velikých objednávkách

jako jsou předešlé prodáváme j:alhu za H H ri(! a ÍÍO centň

Dopravní výlohy jsou pranepatrné u porovnaní toho co ušetříte koupíte li barvy u nás

Nástěnný papír
Vorky našeho papíru na stěny juni nejunvější --~ vcsincu na rok 1 i M 7 — kombinace barvy na

nich je nejkrásnějši jakost nejlcpší a ceny tiik uíkc jako nikde jinde Pište i pro vzorky po-

šleme vám je zdarma a vyplacené

V iittMiti lolHroV4iii olir'l'iii miuo itcprdfoiíittolui
jak pokud se lýce jitUnti tak i cen Niíké naáe rcny nejsou n& újmu hodnoti iboií V tom-t-

ohledu odkiirujeinp m nit náš kalnh jarnilm a litnilui řlmii kde nalciictc hkvostno provede
m' bnrvotUky iikárck našich kokoch bi!mnýeh i vlněných kurpclň kobťreu

pertifř rt drtipcrii Nciuiltc li kitabtfu toho pUte náius pnšlcme ám jej rdarma a vyplacený
Iúimo'1 ám řílcmc okv všeho tulo íbti lut pohádání Ibipiiti h pro in ještí dneíl

U S MAIL ORDER HOUSE Mnrshnll Doul & 2lst 3tM CMICAQO ILL


